Negara Kesatuan Republik Indonesia (NKRI) lahir pada saat

Proklamasi Kemerdekaan tanggal 17 Agustus 1945, di Jakarta oleh

Ir. Soekarno dan Drs. Muhammad Hatta. Penyebutan “Jakarta”

terambil dari deklarasi Fatahillah yang membebaskan Sunda Kelapa

dari Portugis pada tanggal. 22 Juni 1527 bertepatan 22 Ramadhan

933 Hijriyah. Keberhasilan Fatahillah merebut Sunda Kelapa

kemudian disebut sebagai Fathan Mubina atau kemenangan yang

nyata, dalam bahasa Sansekerta disebut jayakarta. Oleh sebab itu,

kota Sunda Kelapa diganti oleh Fatahillah menjadi kota Jayakarta

atau Jakarta.

Kurang lebih seratus tahun kemudian, 30 Mei 1619 serdadu